
REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE 

SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

ATTO DIRIGENZIALE 

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, 
è pubblicata in data odierna all'Albo di 
questa Sezione dove resterà affissa 
per dieci giorni lavorativi consecutivi. 

(
BARI, 0 ( (3 2018 

N. 	de1.2i()ICii 2018 
del Registro delle Determinazioni 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 
7 	Sezione 

Amministrazione Finanza 

Controllo 

Tipo materia 
O PO FESR 2014-2020 

Altro 

Privacy 
E SI 

NO FIA 

Pubblicazione integrale 
is si 

NO 

Codice CIFRA: 168/DIR/2018/000 

OGGETTO: "Assegnazione Agosto 2018 in favore delle Aziende Sanitarie Locali, 

delle Aziende Ospedaliero-Universitarie ed II.R.C.C.S. pubblici, ex 

D.G.R. n.1159/2018 e L.R. n.37/2014". 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Dott. Benedetto Giovanni Pacifico 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7197; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.3261 del 28 luglio 1998 e successive 

integrazioni; visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01; 

VISTO l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire 

la pubblicazione tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 

digitali sui siti informatici; 

VISTO l'art. 18 del D.Igs 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali" 

in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTA la DGR n.1176 del 29.07.2016 di conferimento dell'incarico di Direzione della 

Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo ; 

1 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE 

SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

Sulla base dell'istruttoria espletata dal Funzionario istruttore dalla quale emerge 

quanto di seguito riportato: 

Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1159 del 28/06/2018 recante: "Riparto 

definitivo delle risorse del Fondo Sanitario Regionale 2018 alle Aziende Sanitarie 

Locali, Aziende Ospedaliere-Universitarie e IRCSS Pubblici" sono state determinate per 

l'anno 2018, le assegnazioni mensili erogabili agli Enti Sanitari negli importi riportati 

nell'ultima colonna della Tab.0 allegata alla citata deliberazione per costituirne parte 

integrante ed è stato, altresì, autorizzato il dirigente della Sezione Gestione 

Accentrata Finanza Sanitaria Regionale ad adottare i successivi atti contabili. 

Con Legge Regionale n.37 del 1/8/2014 "Assestamento e prima variazione al bilancio 

di previsione per l'esercizio finanziario 2014, all'art.10", si è stabilito di corrispondere 

mensilmente, alle Aziende Ospedaliere - IRCSS Pubblici - IRCSS Privati e Enti 

Ecclesiastici, un acconto pari al 98% di un dodicesimo dei tetti massimi di 

remunerazione. 

Pertanto occorre, in attuazione della citata deliberazione di G.R. n.1159/2018 e della 

Legge Regionale n.37/2014, procedere all'assegnazione mensile relativa ad Agosto 

2018 in favore degli Enti Sanitari pari ad C 552.429.000,00 così come da tabella: 

AZIENDA SANITARIA 
Assegn. Agosto ex Dgr 

n.1159/2018 

Pignoramenti 
 

Asl BA € 140.747.000,00 €11.914,93 

Asl BT € 43.404.000,00 

Asl BR C 49.857.000,00 

AsI FG € 80.272.000,00 

Asl LE € 106.131.882,00 

Asl TA € 72.686.000,00 

Tot. MI C 493.419.000,00 

AOU Policlinico C 32.185.000,00 

AOU Osp. Riuniti € 18.893.000,00 

IRCCS De Bellis € 2.949.000,00 

IRCCS Oncologico C 4.983.000,00 

Tot. AOU e IRCCS € 59.010.000,00 

Totale € 552.429.000,00 

Di precisare che il pignoramento mobiliare, sopra indicato, per un importo pari ad € 

11.914,93 è riferito al contenzioso n.768/18/LB. 

2 



DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE 

REGIONE 	SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

PUGLIA 	SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

Al riguardo si rileva che le assegnazioni mensili in favore di: 

- Asl BA è comprensiva delle anticipazioni da corrispondersi all'EE Miulli pari ad 

€ 11.818.317,00 , all'ICS Maugeri S.p.A. Società Benefit pari ad € 1.738.520,00 

e alla struttura privata accreditata Casa Mater Dei pari ad € 500.000,00 ; 

- Asl FG è comprensiva delle anticipazioni da corrispondersi all'IRCCS Casa 

Sollievo della Sofferenza pari ad € 21.353.867,00 ; 

Asl LE è comprensiva delle anticipazioni da corrispondersi all'EE Panico pari 

ad € 7.909.500,00 ; 

Asl BR è comprensiva delle anticipazioni da corrispondersi all'IRCCS Medea 

pari ad € 291.550,00 

Le citate Aziende sanitarie, in attuazione dell'art. 28 della L.R. n.14/2004, 

provvederanno all'erogazione delle medesime anticipazioni mensili entro otto giorni 

dell'avvenuto accreditamento delle somme in questione da parte della Regione. 

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs n. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. LGS. n. 196/03 in materia 

di protezione dei dati sensibili e giudiziari. 

Adempimenti contabili ai sensi del D.Lvo. 118/2011 e s.m.i. 
- Bilancio: autonomo; 
- Esercizio finanziario: 2018; 
- competenza 2018; 
- Codifica transazione elementare: Missione 13; Programma 1; Codice economico 1-

4-1-2; Codice U.E. 8 - C.R.A. : 61.06 

- Capitolo di spesa: 741090; "Trasferimenti e spese di parte corrente per il 
funzionamento del Servizio Sanitario Regionale compresi gli interventi di cui 
all'art. 10 L.R. 38/94 e art. 5 L.R.10/89. Iniziative straordinarie di attività sanitaria 
e convegni della Regione Puglia"; 

- importo da impegnare e liquidare: di cui C 552.429.000,00: 
o Codice economico 1.4.1.2. 20; codice SIOPE: U.1.04.01.02.20, 

Trasferimenti correnti alle Aziende sanitarie, C 493.419.000,00 ; 

o Codice economico 1.4.1.2. 25; codice SIOPE: U.1.04.01.02.25, 

Trasferimenti correnti alle Aziende Ospedaliere, € 51.078.000,00 ; 

o Codice economico 1.4.1.2. 33; codice SIOPE: n 0.1.04.01.02.33, 

Trasferimenti correnti agli I.R.C.C.S. pubblici, € 7.932.000,00; 

- causale della liquidazione e del pagamento: "Erogazione mensile Agosto 2018"; 

- creditori e modalità di pagamento: accreditamento sulle contabilità speciali di 
tesoreria unica, Tabella A della L. n. 720/1984, - sottoconto infruttifero - con il 

sistema dei girofondi : 

3 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE 

SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

Azienda Partita IVA Conto Assegnaz. 

Asl BA—tesor. BARI 06534340721 0306133 €140.747.000,00 

Asl BT- tesor. BARI 06391740724 0306131 C 43.404.000,00 

Asl BR- tesor. BRINDISI 01647800745 0306092 C 49.857.000,00 

Asl FG- tesor. FOGGIA 03499370710 0306104 C 80.272.000,00 

Asl LE- tesor. LECCE 04008300750 0306388 C106.453.000,00 

Asl TA - tesor. TARANTO 02026690731 0306106 € 72.686.000,00 

AO Policl. — tesor. BARI 04846410720 0306090 C 32.185.000,00 

AO OO.RR. — tesor. FOGGIA 02218910715 0306103 €18.893.000,00 

IRCCS De Bellis —tesor. BARI 00565330727 0306332 € 2.949.000,00 

IRCCS Oncol. — tesor. BARI 00727270720 0306333 C 4.983.000,00 

DICHIARAZIONI E/0 ATTESTAZIONI 

esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo sopra indicato; 
la somma che si impegna, liquida e paga è stata autorizzata, in attuazione della 

Deliberazioni di Giunta Regionale n.1159/2018 e Legge Regionale n.37/2014; 

ai sensi dell' art. 4- comma 2- della L. R. n. 17/1999, si attesta che le spese di cui 
al presente atto sono contenute nei limiti del fondo sanitario regionale, ovvero 

delle ulteriori correlate assegnazioni statali a destinazione vincolata e che non 

producono oneri aggiuntivi rispetto alle predette assegnazioni; 
si dichiara che l'erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall'obbligo di 

verifica indicata all'art. 48/bis del DPR n.602/1973 in quanto trattasi di 
pagamento da effettuarsi in favore di Enti Pubblici, così come indicato nella 

circolare MEF n. 22/2008; 
Non ricorrono le condizioni per l'acquisizione del DURC e per l'applicazione delle 

norme sulla tracciabilità dei pagamenti, art.3 L.136/2010; 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Igs.vo 14 marzo 2013 n.33; 

L.R. n. 67 del 29.12.2017 "disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

2018 e bilancio pluriennale 2018 — 2020 della Regione Puglia (legge di stabilità); 
L.R. n. 68 del 29.12.2017 " Bilancio di previsione delle regione puglia per 

l'esercizio finanziario 2018 e pluriennale 2018 — 2020; 
L'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

garantendo il pareggio di bilancio di cui Legge regionale n. 68/2017 ed il rispetto 

delle disposizioni di cui ai commi 465 e 466 dell' articolo unico della Legge n 

232/2016 e ss.mm.ii. e del comma 775 dell'articolo unico della Legge n. 205/2017; 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

(Benedetto G 	nni PACIFICO ) 

4 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE 

SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta 

formulata dal Funzionario istruttore e confermata dal Dirigente del Servizio GREF; 

- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario 

istruttore e confermata dal Dirigente della Sezione AFC; 

richiamato, in particolare, il disposto dell'art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in 

materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate e 

confermate: 

• di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 552.429.000,00 sul cap.741090 

del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018 con Codifica transazione 

elementare: Missione 13, Programma 1, Codice economico 1-4-1-2, Codice U.E. 

8 , nonché codice SIOPE rispettivamente di U.1.04.01.02.20, U.1.04.01.02.25, 

U.1.04.01.02.33 ; 

• di erogare in attuazione della deliberazione di G.R. n.1159/2018 e dell'arti° L.R. 

n.37/2014, per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente 

trascritte, in favore delle ASL, delle AOU e degli IRCCS pubblici a titolo di 

assegnazione per il mese di Agosto 2018, la somma complessiva di € 552.429.000,00 

comprensiva delle anticipazioni da corrispondersi, per lo stesso periodo, agli EE.EE. 

ed IRCCS privati da parte delle Aziende-UU.SS.LL. competenti per territorio, entro 

otto giorni dall'avvenuto accreditamento delle somme stesse da parte della Regione, 

ai sensi dell'art. 28 della L. R. n.14/2004„ nei singoli importi di seguito indicati: 

AZIENDA SANITARIA 
Ass. Agosto ex Dgr n.1159/2018 e 

L.R. n.37/2014 

Asl BA € 140.747.000,00 

Asl BT € 43.404.000,00 

Asl BR € 49.857.000,00 

Asl FG € 80.272.000,00 

Asl LE € 106.453.000,00 

Asl TA C 72.686.000,00 

Tot. ASL C 493.419.000,00 

Policlinico € 32.185.000,00 

Ospedali Riuniti € 18.893.000,00 

IRCCS De Bellis € 2.949.000,00 

IRCCS Oncologico € 4.983.000,00 

Tot. AOU e IRCCS € 59.010.000,00 

Totale € 552.429.000,00 

5 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE 

SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

• di dichiarare che il presente provvedimento : 

a) è esecutivo a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile; 

b) sarà pubblicato all'albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 

c) sarà trasmesso in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta 

Regionale; 

d) sarà trasmesso in copia conforme all'originale alle Aziende Sanitarie, Aziende 

Ospedaliere, IRCSS pubblici, IRCSS privati ed Enti Ecclesiastici; 

e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 

f) sarà inviato in copia alla Presidenza della Giunta Regionale; 

g) è composto da n.7 facciate ed è adottato in originale. 

IL DIRIGENTE DEL SEZIONE 

(Benedetto G. CIFICO) 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 

normativa nazionale e regionale e che il present atto è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Funzionario Istruttore (Bartok) COZZOLI) 	(156 	// 

6 



DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE 

SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI REGIONE 
PUGLIA SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

Regione Puglia 
Sezione Amministrazione Finanza Controllo 

Il presente atto originale, composto da n° 7 

facciate, è depositato presso la Sezione GFS, via 

Gentile 52. 

Bari  2(,-,1c)--)» 2 Ig 

Il esponsa•ile 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

